РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
^ _ в _^_|6£Щ 0^_Рсспу2лика^а1хстан^г^ВуЙ11Ш уСк^улЛТеннна’£ ' ^ ^ ^ _

« 0Л_» Ш0уХб1 2017 г. № 4^ .
РЕШЕНИЕ

3 - й  сессии Собрания депутатов МР «Буйнакский район»

«Об утверждении Правил землепользования и застройки 13 сельских
поселений муниципального района «Буйнакский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -  ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1
статьи 6 Устава муниципального образования «Буйнакский район», в целях обеспечения
условий для устойчивого развития территорий муниципального района «Буйнакский
район», сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания
условий для планирования территорий, обеспечения прав и законных интересов
физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и
объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в
том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов
разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства,
Собрание депутатов муниципального района «Буйнакский район»

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки 13 сельских поселений
муниципального района «Буйнакский район»: «Село Атланаул», «Село Буглен»,
«Село Верхний Дженгутай», «Сельсовет Верхнеказанищенский», «Село Кадар»,
«Сельсовет Карамахинский», «Село Кафыр -  Кумух», «Сельсовет Манасаульский»,
«Село Нижний Дженгутай», «Село Нижнее Казанище», «Сельсовет
Халимбекаульский», «Село Чиркей» и «Сельсовет Эрпелинский».

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Буйнакские известия», а также
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района
«Буйнакский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Д. Шихсаидов

Глава муниципального района
«Буйнакский район» К. Изиев